
 

 

COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO 
(Provincia di Cosenza) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

COMUNALE 

  N. 135 del 10 Ottobre 2018 
 

 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO. 

 

 

 L’anno duemiladiciotto il giorno dieci  del mese di ottobre alle ore 17:00 in San 

Marco Argentano e nella solita sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale convocata 

nei modi di legge, e sono intervenuti i Sigg.: 

 

MARIOTTI  Virginia Sindaco  presente 

MOLLO Giuseppe Assessore  presente 

DI CIANNI Finisia  Assessore  presente 

PETRASSO Angela        Assessore  presente 

  LOMBARDI Piergiuseppe   Assessore  presente 

   

 

Totale presenti n.5 

 

 Partecipa il Segretario Comunale Dr.ssa  Silvia Giambarella, incaricato della redazione 

del verbale della seduta. 

 Assume la presidenza la Sig. Virginia Mariotti, nella sua qualità di Sindaco che, 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che la legge n. 328 dell’08/11/2000, legge quadro per la realizzazione di un sistema 

integrato di interventi e servizi sociali, e la legge Regionale 26 novembre 2003, n. 23 

"Realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali nella Regione Calabria” 

perseguono l’obiettivo di garantire la salute del cittadino e il benessere della persona, 

disponendo che gli interventi di natura sociale avvengano a forte integrazione con quelli 

sanitari mediante l’individuazione di azione di protezione sociali tese a prevenire o a limitare i 

rischi connessi al disagio sociale; 

Considerato che la tutela delle fasce più deboli della popolazione rientra nell’ambito 

dell’azione istituzionale del Comune che, per rafforzare la volontà di operare in favore delle 

categorie svantaggiate secondo i principi di solidarietà e sussidiarietà, in ossequio a quanto 

sancito dalla Costituzione Italiana, ha aderito alla Convenzione ONU sui diritti delle persone 

con disabilità; 

Vista la richiesta presentata dalla signora omissis madre omissis, affetto da trisomia del 

cromosoma 21, intesa a ottenere un contributo economico, quale sostegno nelle spese di 

viaggio, presso il Centro di Riabilitazione AIAS (Associazione Italiana Assistenza Spastici) di 



delibera della Giunta Comunale n.135  del 10 Ottobre 2018-  Pag. n.2 

 

 2 

località Vadue di Carolei al fine di far frequentare al proprio figlio le attività riabilitative ed 

educative ivi praticate; 

Vista la situazione di difficoltà in cui versa il nucleo familiare della Sig.ra omissis.; 

Vista le relazione a firma dell’assistente sociale, in atti depositata, da cui si evince lo stato di 

bisogno della famiglia in parola, dalla quale si rileva la proposta di eventuale sostegno nelle 

spese di viaggio nei giorni di terapia; 

Ritenuto pertanto di autorizzare l’erogazione di un contributo pari a €.500,00; 

Dato Atto dell’avvenuta favorevole acquisizione dei pareri di cui all’art.49 del D. Lgs. 

267/2000; 

Ad Unanimità di voti espressi in forma palese, 

 

 

D E L I B E R A 
 

LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrale e sostanziale 

della presente deliberazione; 

ACCOGLIERE, per i motivi esposti in premessa, l’istanza della signora omissis., viste le 

condizioni di disagio economico in cui si trova il nucleo familiare del minore omissis ad 

erogare un contributo economico di €. 500,00 a sostegno nelle spese di viaggio nei giorni di 

terapia; 

AUTORIZZARE i responsabili dei settori interessati a procedere per i successivi adempimenti 

di competenza; 

DI RENDERE  la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134, 

comma 4°, del D.Lgs. 18/8/2000, n.267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



delibera della Giunta Comunale n.135  del 10 Ottobre 2018-  Pag. n.3 

 

 3 

 

 

PARERI SULLA DELIBERAZIONE (art.49 D.Lgs. 18/8/2000, n.267) 

 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO. 

 

 

 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA – Settore AA.GG. e Socio Culturale  

 
Si esprime parere favorevole sulla deliberazione in oggetto indicata. 

OSSERVAZIONI : NESSUNA. 

MOTIVAZIONE: “Per relationem” con rinvio espresso ai contenuti riportati nella presente  

deliberazione nonché alle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia 

 

 Il Responsabile del Settore 

f.to Patrizia Scarniglia 

 

 

 

 

PER LA REGOLARITA’ CONTABILE: Settore Finanziario 

 
Si esprime parere favorevole sulla deliberazione in oggetto indicata. 

OSSERVAZIONI : NESSUNA. 

Se ne attesta, altresì, la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, del D.Lgs. 

18/8/2000, n.267. 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

    f.to  Dr.ssa Maria Dolores Barletta 

 



delibera della Giunta Comunale n.135  del 10 Ottobre 2018-  Pag. n.4 

 

 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SEGRETARIO Comunale 

f.to Dr.ssa Silvia Giambarella 

 

IL SINDACO 

f.to Virginia Mariotti 

 

__________________________________________________________________________ 

 

 

 

Il sottoscritto dipendente delegato, visti gli atti di ufficio, attesta che la presente 

deliberazione: 

a) È stata affissa a questo Albo pretorio a partire dal 08/01/2019 e vi resterà per 15 giorni 

consecutivi, come prescritto dall’art.124 del D.Lgs. 18/8/2000, n.267. 

b) È stata comunicata/trasmessa ai capigruppo consiliari con nota n. 318 del 08/01/2019  per 

come prescritto dall’art.125 del D.Lgs. 18/8/2000, n.267. 

 

 

IL DIPENDENTE DELEGATO 

       f.to  Veneranda Mazza 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 Il sottoscritto dipendente delegato, visti gli atti di ufficio attesta che la presente 

deliberazione è divenuta esecutiva il 10/10/2018: 

 decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione (art.134, comma 3, D.Lgs. 267/2000); 

 perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.134, comma 4, D.Lgs. 267/2000); 

 

IL DIPENDENTE DELEGATO 

Veneranda Mazza 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata a quest’Albo Pretorio dal 

giorno 08/01/2019 al giorno 23/01/2019 

 

 

San Marco Argentano, li ____________ 

 

 
IL DIPENDENTE DELEGATO 

Veneranda Mazza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



delibera della Giunta Comunale n.135  del 10 Ottobre 2018-  Pag. n.5 

 

 5 

La presente deliberazione si compone di n.5 pagine compresa la presente ed è copia conforme 

all’originale che si conserva agli atti di ufficio. 

 

    Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Silvia Giambarella 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


